
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

01.11.2025г. № 154

О проведении муниципального этапа Всероссийской гуманитарной 
телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и умники» в Свердловской

области в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Свердловской 
области № 479-Д от 10.09.2025 года «О проведении регионального этапа 
Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады «Умницы и умники» в 
2025/2026 учебном году», в целях выявления, поддержки талантливых 
обучающихся,

Приказываю:
1. Утвердить список участников муниципального этапа Всероссийской 

гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и умники» 
в 2025/2026 учебном году (прилагается).

2. Определить место и дату муниципального этапа Всероссийской гуманитарной 
телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и умники»: МАОУ СОШ 
№ 6 имени Киселева А.В., 29 ноября 2025 года.

3. Руководителям МБОУ СОШ №1, МАОУ СОШ №3, МАОУ СОШ №8 
направить участников в день проведения муниципального этапа 
Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников 
«Умницы и умники» в МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В. в 
сопровождении ответственного за жизнь и здоровье обучающихся. Участникам 
при себе иметь документ, подтверждающий личность, сменную обувь.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на главного 
специалиста МКУ «Управление образования» Решетову Н.С.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования» Е.Д. Андреева



Список участников в муниципального этапа Всероссийской гуманитарной 
телевизионной олимпиады «Умницы и умники» в 2025/2026 учебном году:
Номер
строки

Ф.И.О.
участника 

(полностью 
с указанием 

отчества)

Наименование 
муниципального 

образования, 
расположенного 
на территории 
Свердловской 

области

Наименование
образовательно

й
Организации 
(полностью без 
сокращений в 
соответствии с 

уставом

Количество
баллов/рейтинг

1 Батова
Дарина
Дмитриевна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №8

41

2 Целио Софья 
Викторовн

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №8

41

3 Шешукова
Ирина
Михайловна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

40

4 Батова Дарья 
Дмитриевна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №8

39

5 Коуров
Сергей
Евгеньевич

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

39

6 Новоселова
Дарья
Алексеевна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

39

7 Тарасенко
Ирина
Владимировн
а

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная

38



школа №8
8 Гвоздева

Юлия
Вячеславовна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1

37

9 Архипова
Анастасия
Сергеевна

Муниципальный
округ
Красноуральск

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №3

21


